
Paraná , 18 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2140 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        24 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 1.499/2020 

 

PORTARIA nº 1.499/2020 
  

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
  

R E S O L V E 
  

revogar, na íntegra, a Portaria nº 1.485/2020, que torna obrigatório o 
trabalho remoto, por impossibilidade estrutural, técnica e pratica para 

adotar o trabalho remoto nos órgãos públicos integrantes do Poder 

Executivo Municipal de Bandeirantes(PR). 

  
Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, 

em 17 de novembro de 2020. 

  

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:1ACDA032 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 3.229/2020 

 

DECRETO Nº 3.229/2020 
  

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 
  

Considerando o requerimento protocolado sob nº 11223, firmado pela 

empresa Santa Cecília Incorporadora Ltda., 

  
D E C R E T A 

  

Art. 1º - Fica revogado, em seu inteiro teor, o Decreto nº 3.163/2019, 

de 23/12/2019, que aprovou o projeto de loteamento da empresa Santa 
Cecília Incorporadora Ltda., cancelando-se o Alvará do Loteamento. 

  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, 

em 17 de novembro de 2020. 
  

LINO MARTINS 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:F9897185 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO 98 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 302/2020- PMB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2020 – (P.M.B) 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES- ESTADO 

DO PARANÁ. 
CONTRATADA: VIAÇÃO GARCIA LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS 

VISANDO ATENDER AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO 

E VULNERABILIDADE SOCIAL BEM COMO DE 
ITINERANTES, CONFORME OFÍCIO Nº 175/2020 DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

ASSUNTOS DA FAMÍLIAS DO MUNICÍPIO DE 

BANDEIRANTES-PR. 
VALOR: R$ 3.783,30 (Três mil, setecentos e oitenta e três reais e 

trinta centavos) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da 

assinatura deste termo. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze meses, a contar da data da 

assinatura deste termo. 

  

Bandeirantes, 05 de novembro de 2020. 
  

Prefeitura Municipal de Bandeirantes 

LINO MARTINS 

Prefeito Municipal 
  

Viação Garcia LTDA 

ESTEFANO BOIKO JÚNIOR 

Administrador 
  

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Dispensa de Licitação – 102/2020 – PMB 

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 
nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou Dispensável a 

Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8666/93 e 

Decreto Federal 9.412/18, a favor do fornecedor: 

NEW COMPANY PAPELARIA E INF. LTDA ME. 
ARQUIVO MORTO PEPELÃO CX. COM 50 UND 

CLIPS NIQUELADO 3.0 CAIXA COM 500 GRAMAS 

CLIPS NIQUELADO 4.0 CAIXA COM 500 GRAMAS 

CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 MM CRISTAL AZUL – CAIXA 
COM 50 UNIDADES 

GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 COM 

5.000 UNIDADES 

GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 COM 
5.000 UNIDADES 

GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FÊMEA PRETO COM 50 

UNIDADES 

GRAMPEADOR DE METAL 26/6 PARA ATÉ 20 FOLHAS 
LÁPIS DE ESCREVER PRETO Nº 2 SEXTAVADO CAIXA COM 

144 UNIDADES 

LIVRO ATA COM 50 FOLHAS 

LIVRO PONTO COM 160 FOLHAS 
MARCA TEXTO COR AMARELA CAIXA COM 12 UNIDADES 

REGUA TRANSPARENTE 30 CM 

ROLETE DE TINTA PARA CALCULADORA SHARP EI 1750V – 

IR40T 
Para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA 

DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BANDEIRANTES-PR, no valor total de R$ 17.456,90 (Dezessete 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp


Paraná , 18 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2140 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        25 

mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos), face ao 

disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e atualizado pelo Decreto nº 

9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o processo se encontra 

devidamente instruído. 
  

LINO MARTINS 

Prefeito Municipal 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

  

ERRATA 
Na publicação do EXTRATO DO CONTRATO Nº 306/2020- PMB, 

referência: DISPENSA DE LICITAÇÃO 100/2020, cujo objeto é a 

AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA 

ATENDER O SETOR DE ODONTOLOGIA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES-PR., na página nº 

23 da edição nº 2137 de 13 de novembro de 2020 

ONDE SE LÊ: 

VALOR: R$ 1.170,00 (um mi, cento e setenta reais.) 
  

LEIA-SE 

VALOR: R$ 2569,00 (dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais.) 

  
Bandeirantes-PR, 17 de novembro de 2020 

  

MARCOS DE MORAES 

Presidente da Comissão de Licitações 
  

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

272/2018-PMB 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018 - PMB 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 

DO PARANÁ 

CONTRATADA: BANDGÁS - COMÉRCIO E TRANSPORTE DE 

GÁS LTDA ME 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM 

GALÃO DE 20 LITROS E COPO DE 200 ML, GÁS LIQUEFEITO 

DE PETRÓLEO DE 13 KG E 45 KG, COTA DE VASILHAME DE 

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO DE 13 KG E GALÃO DE 
ÁGUA DE 20 LITROS, PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - PARANÁ 

OBJETIVO: PRORROGAR os prazos de execução e vigência do 

contrato até 31 de dezembro de 2020. 
  

Bandeirantes-PR, 06 de novembro de 2020. 

  

LINO MARTINS 
Prefeito Municipal de Bandeirantes 

BANDGÁS - Comércio e Transporte de Gás LTDA ME 

  

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020 – PMB 

  

O Município de Bandeirantes, Estado do Paraná avisa os interessados 

que a licitação em referência, com data de abertura para o dia 
03/11/2020, que tem por objeto LOCAÇÃO DE UMA 

PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE FILMES PARA RAIO-X E 

MANUTENÇÃO DO APARELHO DE RAIO-X PORTÁTIL 25 

MAX 90KV MARCA UNIMAX DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR, resultou em FRACASSADA. 

  

Bandeirantes, 16 de novembro de 2020 

  
ANTONIO CARLOS ZANARDO 

Secretário de Administração 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:F8E00CA4 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp

